
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2020/CON/S243/00006

Per Decret número 2023/00998, de la Presidència Delegada d'aquest Consorci, de data de 12 de juliol de 2023 // Por
Decreto número 2023/00998, de la Presidencia Delegada de este Consorcio, de fecha 12 de julio de 2023

S’HA DISPOSAT // SE HA DISPUESTO

Vist l'expedient 2020/CON/S243/00006, tramitat per a la con-
tractació, mitjançant procediment obert simplificat abreujat del
SERVEI D'ACCÉS A UNA PLATAFORMA DE GESTIÓ DEL
COMPLIMENT NORMATIU PER A L’ENS I LA LOPDGDD PER
AL CONSORCI PROVINCIAL DE BOMBERS DE VALÈNCIA.

RESULTANT que per Decret de la Presidència Delegada del
Consorci número 202001054 de 19 de novembre de 2020, es
va adjudicar  l'expedient a  l'empresa NUNSYS, S.L.,  formali-
tzant-se el contracte administratiu el 19 de novembre de 2020
mitjançant acceptació de l’adjudicació.

CONSIDERANT que en l'Annex I Quadre de Característiques
del Contracte del Plec de Condicions Administratives Particu-
lars, apartat D, s’estableix que “la duració del contracte serà de
dos anys a comptar des de la data de formalització, més dues
possibles pròrrogues d'un altre any addicional cadascuna.”

CONSIDERANT que per Decret de la Presidència Delegada del
Consorci número 202200926, de 17 d'agost de 2022, es va pro-
rrogar el contracte de “SERVEI D'ACCÉS A UNA PLATAFOR-
MA DE GESTIÓ DEL COMPLIMENT NORMATIU PER Al ENS
I LA LOPDGDD PER Al CONSORCI PROVINCIAL DE BOM-
BERS DE VALÈNCIA”, per una anualitat (període que abasta
des del 20 de novembre de 2022 fins al 19 de novembre de
2023).

VIST que el Tècnic responsable del contracte, amb el vistiplau
de la Presidenta Delegada del Consorci de Bombers, va emetre
informe de data 20 de juny de 2023, proposant la pròrroga per
al període addicional d'1 any amb el següent detall:

“(...) es proposa prorrogar el contracte 2020/CON/S243/00006,
amb NUNSYS, S.L., per un any, des del dia 20 de novembre de
2023 fins al 19 de novembre de 2024, per import de 1.800,00 €
més IVA (2.178,00 € amb el 21% d'IVA inclòs) (...)”

La distribució de la despesa per anualitats afectades per la prò-
rroga segons el mencionat informe és la següent: 

Visto el expediente 2020/CON/S243/00006, tramitado para la
contratación,  mediante  procedimiento  abierto  simplificado
abreviado del SERVICIO DE ACCESO A UNA PLATAFORMA
DE GESTIÓN DEL CUMPLIMIENTO NORMATIVO PARA EL
ENS Y LA LOPDGDD PARA EL CONSORCIO PROVINCIAL
DE BOMBEROS DE VALENCIA.

RESULTANDO que por Decreto de la Presidencia Delegada
del Consorcio número 202001054 de 19 de noviembre de
2020, se adjudicó el expediente a la empresa NUNSYS, S.L.,
formalizándose el contrato administrativo el 19 de noviembre
de 2020 mediante aceptación de la adjudicación.

CONSIDERANDO  que  en  el  Anexo  I  Cuadro  de
Características  del  Contrato  del  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas Particulares, apartado D, se establece que “La
duración del  contrato será de dos años  a contar  desde la
fecha de formalización, más dos posibles prórrogas de otro
año adicional cada una.” 

CONSIDERANDO  que  por  Decreto  de  la  Presidencia
Delegada del Consorcio número 202200926, de 17 de agosto
de 2022, se  prorrogó el contrato de “SERVICIO DE ACCESO
A UNA PLATAFORMA DE GESTIÓN DEL CUMPLIMIENTO
NORMATIVO  PARA EL  ENS  Y  LA  LOPDGDD  PARA EL
CONSORCIO PROVINCIAL DE BOMBEROS DE VALENCIA”,
por  una  anualidad  (período  que  abarca  desde  el  20  de
noviembre de 2022 hasta el 19 de noviembre de 2023).

VISTO que el Técnico responsable del contrato, con el visto
bueno de la Presidenta Delegada del Consorcio de Bomberos,
emitió informe de fecha 20 de junio de 2023, proponiendo la
prórroga para el periodo adicional de 1 año con el siguiente de-
talle:

“(...)  se  propone  prorrogar  el  contrato  2020/CON/
S243/00006, con NUNSYS, S.L., por un año, desde el día
20  de  noviembre  de  2023  hasta  el  19  de  noviembre  de
2024, por importe de 1.800,00 € más IVA (2.178,00 € con el
21% de IVA incluido) (...)”

La distribución del gasto por anualidades afectadas por la pró-
rroga según el mencionado informe es la siguiente: 

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 13 de Julio de 2023
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 13 de Julio de 2023

Página 1 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

p*
R

O
-J

3c
g2

U
fY

im
Q

C
O

D
N

E
aO

w
q7

Z
w

E
Lp

zn
+

S
3e

Z
A

Fecha de impresión: Jueves, 13 de Julio de 2023 11:58



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2020/CON/S243/00006

Anualitat Cost prórroga
(iva exclòs)

Cost pròrroga
(IVA inclòs)

Partida pressupostària 

2023 207,12 €    250,62 € 000 13600 2279901

2024 1.592,88 € 1.927,38 € 000 13600 2279901

TOTAL 1.800,00 € 2.178,00 € PRÒRROGA D'1 ANY

RESULTANT que s'incorporen a l'expedient les retencions de
crèdit corresponents.

VIST que d'acord amb l'art. 29.2 de la Llei de Contractes del
Sector Públic, en el qual es disposa que la pròrroga s'acordarà
per l'òrgan de contractació i serà obligatòria per a l'empresari,
sempre que el seu preavís es produïsca almenys amb dos me-
sos d'antelació a la finalització del termini de duració del con-
tracte, mitjançant escrit de la Gerència de data 21/06/2023, es
va procedir a donar al contractista preavís de la pròrroga del
contracte.

VIST que obra en l'expedient el preceptiu informe del Secretari
General previst en la D.A. 3a. 8 de la Llei 9/2017, de 8 de no-
vembre, emés el  26 de juny de 2023 y la proposta de gerència
de 28 de juny de 2023.

VIST que la pròrroga ha sigut fiscalitzada favorablement per la
Intervenció mitjançant informe de data 30/06/2023.

DISPOSE

PRIMER.- Prorrogar el contracte del SERVEI D'ACCÉS A UNA
PLATAFORMA DE GESTIÓ DEL COMPLIMENT NORMATIU
PER A L’ENS I LA LOPDGDD PER AL CONSORCI PROVIN-
CIAL DE BOMBERS DE VALÈNCIA, per una anualitat (període
que abasta des del 20 de novembre de 2023 fins al 19 de no-
vembre de 2024.)

SEGON.- Comprometre la despesa de 2.178,00 € (IVA inclòs)
amb càrrec a la partida 000 13600 2279901 del pressupost de
despeses del Consorci de 2023 i 2024, de conformitat amb les
retencions de crèdit practicades que obren en l'expedient i amb
el següent desglossament per exercici:

Anualitat Cost prórroga
(iva exclòs)

Cost pròrroga
(IVA inclòs)

Partida pressupostària 

2023 207,12 € 250,62 € 000 13600 2279901

2024 1.592,88 € 1.927,38 € 000 13600 2279901

TOTAL 1.800,00 € 2.178,00 € PRÒRROGA D'1 ANY

Anualidad Coste prórroga 
( sin iva)

Coste prórroga  
(con iva)

Partida presupuestaria 

2023 207,12 €    250,62 € 000 13600 2279901

2024 1.592,88 € 1.927,38 € 000 13600 2279901

TOTAL 1.800,00 € 2.178,00 € PRÓRROGA DE 1 AÑO

RESULTANDO que se incorporan al expediente las retencio-
nes de crédito correspondientes.

VISTO que de acuerdo con el art. 29.2 de la Ley de Contra-
tos del Sector Público, en el que se dispone que la prórroga
se acordará por el órgano de contratación y será obligatoria
para el empresario, siempre que su preaviso se produzca al
menos con dos meses de antelación a la finalización del plazo
de duración del contrato,  mediante escrito de la Gerencia de
fecha 21/06/2023, se procedió a dar al contratista preaviso de
la prórroga del contrato.

VISTO que obra en el expediente el preceptivo informe del Se-
cretario General previsto en la D.A. 3ª. 8 de la Ley 9/2017, de 8
de noviembre, emitido el 26 de junio de 2023 y la propuesta de
gerencia de 28 de junio de 2023.

VISTO que la prórroga ha sido fiscalizada favorablemente
por la Intervención mediante informe de fecha 30/06/2023.

DISPONGO

PRIMERO.- Prorrogar el contrato de SERVICIO DE ACCESO
A UNA PLATAFORMA DE GESTIÓN DEL CUMPLIMIENTO
NORMATIVO  PARA EL  ENS  Y  LA LOPDGDD  PARA EL
CONSORCIO PROVINCIAL DE BOMBEROS DE VALENCIA,
por  una  anualidad  (período  que  abarca  desde  el  20  de
noviembre de 2023 hasta el 19 de noviembre de 2024.)

SEGUNDO.- Comprometer  el  gasto  de  2.178,00  €  (IVA
incluido)  con  cargo  a  la  partida  000  13600  2279901 del
presupuesto  de  gastos  del  Consorcio  de  2023  y  2024,  de
conformidad con las retenciones de crédito practicadas que
obran en el expediente y con el siguiente desglose por ejercicio:

Anualidad Coste prórroga 
( sin iva)

Coste prórroga  
(con iva)

Partida presupuestaria 

2023 207,12 €  250,62 € 000 13600 2279901

2024 1.592,88 € 1.927,38 € 000 13600 2279901

TOTAL 1.800,00 € 2.178,00 € PRÓRROGA DE 1 AÑO

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 13 de Julio de 2023
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 13 de Julio de 2023

Página 2 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

p*
R

O
-J

3c
g2

U
fY

im
Q

C
O

D
N

E
aO

w
q7

Z
w

E
Lp

zn
+

S
3e

Z
A

Fecha de impresión: Jueves, 13 de Julio de 2023 11:58



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2020/CON/S243/00006

TERCER.- Comunicar aquesta resolució a Intervenció i Treso-
reria als efectes pressupostaris, comptables i altres que foren
oportuns, així com  al responsable del contracte

QUART.- Notificar aquesta resolució a l'empresa   contractista
perquè en prenga coneixement  i als efectes oportuns i publicar-
la en el Perfil del Contractant allotjat en la Plataforma de Con-
tractació del Sector Públic

TERCERO.-  Comunicar  esta  resolución  a  Intervención  y
Tesorería  a los  efectos  presupuestarios,  contables  y  demás
que  fueren oportunos,  así  como  al responsable del contrato

CUARTO.-  Notificar   esta   resolución   a   la   empresa
contratista  para su  conocimiento  y  efectos  oportunos y
publicarla en el Perfil del Contratante alojado en la Plataforma
de Contratación del Sector Público

València, en la data reflectida en la signatura electrònica / València, en la fecha reflejada en la firma electrónica 
 

EL SECRETARIO GENERAL
* Blanca Diana Martí

* Delegación de firma por Decreto de la Presidencia Delegada núm. 1261 de 30 de noviembre de 2016

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 13 de Julio de 2023
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 13 de Julio de 2023

Página 3 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

p*
R

O
-J

3c
g2

U
fY

im
Q

C
O

D
N

E
aO

w
q7

Z
w

E
Lp

zn
+

S
3e

Z
A

Fecha de impresión: Jueves, 13 de Julio de 2023 11:58


